云南省市场监督管理局

云南省扶持个体工商户发展部门联席会议

办公室关于印发《云南省个体工商户分型分类

帮扶措施指导目录 (2025版 )》的通知

各州(市)扶持个体工商户发展部门联席会议办公室， 省扶持个

体工商户发展部门联席会议各成员单位、 协作单位 ：

为贯彻落实好省市场监管局等14部门 《关于进一步开展个

体工商户分型分类精准都扶工作的通知》(云市监办发〔2024〕

17号，以下简称《通知》) 要求，持续推进个体工商户分型分类

精准帮扶，经 2025年第二次省扶持个体工商户发展部 门联席会

议审议通过后， 现将《云南省个体工商户分型分类都扶措施指导

目录(2025版 )》印发你们， 并提出以下要求， 请认真贯彻执行。

一、请各地相关部门充分利用多种宣传媒介， 将 《云南省个

体工商户分型分类都扶措施指导目录 (2025版 )》 向社会公开，

提高都扶措施的知晓度和覆盖面，

二、 请各州 (市 )可结合当地实际情况， 按照《通知》明确

要求，对照《云南省个体工商户分型分类都扶措施指导目录(2025

版)》, 制定出台本地区有针对性的政策帮扶措施。

各地相关部门在执行过程中如遇到困难和问题，请 向主管部

门咨询。

附件：《云南省个体工商户分型分类帮扶措施指导目录(2025

版 )》

云南省扶持个体工商户发展部门联席会议办公室

(云南省市场监督管理局 代 章)

2025年 7月 11 日

(此件公开发布)

— 2—